O evento registrou grande repercussão nas redes sociais e nos veículos de comunicação 

tradicionais. 

A análise de desempenho do ano, no que se refere às publicações de matérias 

espontâneas, relacionadas à FTC, somou 990 (novecentos e noventa) notícias, sendo dessas 919 

(novecentos e dezenove) positivas, 71 (setenta e uma) neutras e 0 (zero) negativas, além de 3 

(três) capas, veiculadas em jornais, portais, rádios e televisões, clipados diariamente. 

Referente aos dados de mídias digitais no período, a conta da empresa no Facebook 

movimentou mais de 85.000 (oitenta e cinco mil) impressões. Já no Instagram foram mais de 

358.000 (trezentos e cinquenta e oito mil); e no LinkedIn 38.000 (trinta e oito mil) impressões. 

Presente, também, no Google Meu Negócio, com informações atualizadas, constantemente, 

movimentou mais de 2.000 (duas mil) visualizações no mapa, contabilizou mais de 1.200 (mil 

e duzentas) ações na página, e somou quase 5.000 (cinco mil) pesquisas relacionadas à empresa. 

Além disso, é realizada pela comunicação com apoio de diversos setores da FTC, a 

produção do Balanço Social. O demonstrativo é um documento anual para informar aos